
          
Liste des maisons labellisées « Maisons des illustres » 
en région par campagne

• Campagne 2011    Campagne 2012    ▲ Campagne 2013    Campagne 2014    Campagne  2015

 Campagne 2016  §  Campagne 2017   ♠  Campagne 2018  ◙ Campagne 2019

Auvergne – Rhône-Alpes

• Château-musée Lafayette - Chavaniac-Lafayette (43) - Marie-Joseph La Fayette

 Maison natale de Charles-Louis Philippe – Cerilly (03) – Charles-Louis Philippe

 Maison-musée Emile Guillaumin – Ygrande (03) – Emile Guillaumin

• Château de Ferney - Ferney-Voltaire (01) - François-Marie Arouet, dit Voltaire

 Presbytère du Curé d'Ars– Ars-sur-Formans (01) – Jean-Marie Vianney

 Maison de Monsieur Beynier – Chatillon-sur-Chalaronne (01) – Vincent de Paul

• Maison-musée de la Côte-Saint-André  (38) - Hector Berlioz

• Appartement du Docteur Gagnon - Grenoble (38) - Henri Beyle, dit Stendhal

 Maison Ravier – Morestel (38) – François-Auguste Ravier 

 Musée Hébert – La Tronche (38) – Ernest Hébert

• Maison du Docteur Dugoujon - Caluire-et-Cuire (69) - Jean Moulin

• Villa Lumière - Lyon (69) - Les Frères Lumière

▲ Musée Ampère – Poleymieux-au-Mont-d'Or (69) - André-Marie Ampère

• Maison des Charmettes - Chambéry (73) - Jean-Jacques Rousseau

• Château de la Bastie d’Urfé - Saint-Etienne-le-Molard (42) - Honoré d’Urfé

• Palais Idéal, Villa Alicius - Hauterives (26) - Ferdinand Cheval, dit le Facteur Cheval
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 Domaine du Pradel – Mirabel (07) – Olivier de Serres

 Maison des Frères Montgolfier – Davézieux (07) – Joseph et Etienne  Montgolfier

 Maison – musée Claude Bernard – Villefranche-sur-Saône (69) – Claude Bernard

Bourgogne – Franche-Comté

• Musée Buffon - Montbard (21) - Georges Louis Leclerc de Buffon

• Château de Bussy-Rabutin - Bussy-le-Grand (21) - Roger de Bussy Rabutin

• Château de Bazoches - Bazoches (58) - Sébastien Le Prestre de Vauban

• Maison natale de Romain Rolland - Clamecy (58) - Romain Rolland

• Château de Saint-Point - Saint-Point (71) - Alphonse de Lamartine

 Maison natale de Nicéphore Nièpce – Saint-Loup-de-Varennes (71) – Nicéphore Nièpce

▲ Château de Germolles – Germolles (71) – Philippe Le Hardi et Marguerite de Flandre

 Maison natale de Colette – Saint-Sauveur-en-Puisaye (89) – Colette 

 Maison Jules Roy – Vézelay (89) – Jules Roy

▲ Maison Zervos – La Goulotte  (89) – Christian et Yvonne Zervos

▲ Musée Romain Rolland – Vézelay (89) – Romain Rolland

    Maison Jacques Copeau – Pernand-Vergelesses (21) – Jacques Copeau

 Château Pontus de Tyard  – Bissy sur Flé (71)  – Pontus de Tyard

• Maison natale de Rouget de Lisle - Lons-le-Saunier (39) - Claude-Joseph Rouget de Lisle

• Musée-maison natale de Louis Pasteur - Dole (39) - Louis Pasteur

• Maison Louis Pasteur - Arbois (39) - Louis Pasteur

• Musée Courbet - Ornans (25) - Gustave Courbet

▲ Maison natale de Victor Hugo – Besançon (25) – Victor Hugo

◙  Maison de Marie Noël – Auxerre (89) – Marie Noël 
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Bretagne

• Maison Louis Guilloux - Saint-Brieuc (22) - Louis Guilloux

• Maison Ernest Renan - Tréguier (22) - Ernest Renan

• Manoir de Limoëlou - Musée Jacques Cartier - Saint-Malo (35) - Jacques Cartier

• Château de Combourg - Combourg (35) - François-René de Chateaubriand

• Fort Sarah Bernhardt - Sauzon - Belle-Île-en-Mer (56) - Sarah Bernhardt

 Maison Max Jacob – Quimper (29) – Max Jacob

§ Domaine de Rosamapamon Ernest Renan – Louennec (22) – Ernest Renan

  ♠ Musée Yvonne Jean-Haffen – Dinard (35)

Centre – Val de Loire

• Musée Balzac - Château de Saché (37) - Honoré de Balzac

• Musée Rabelais, Maison La Devinière - Seuilly (37) - François Rabelais

 Prieuré Saint-Cosme – La Riche (37) – Pierre de Ronsard

 Musée Descartes – Descartes (37) – René Descartes

▲ Maison–musée Lansyer – Loches (37) – Emmanuel Lansyer

• Château de Sully - Sully-sur-Loire (45) - Maximilien de Béthune, duc de Sully

• Maison de Tante Léonie, Musée Marcel Proust- Illiers-Combray (28) - Marcel Proust

• Domaine de George Sand - Nohant-Vic (36) - Aurore Dupin, dite George Sand

▲ Château de Valençay – Valençay (36) – Charles Maurice de Talleyrand-Périgord

 Maison-école du Grand Meaulnes – Epineuil-le-Fleuriel (18) – Alain-Fournier

 Château de Sagonne – Sagonne (18) – Jules Hardouin-Mansart

  Domaine de La Chesnay  – Guilly (36)  – Ferme Ferdinand de Lesseps 

 Maison Max Ernst  - Huismes (37) – Max Ernst

Ministère de la culture/DGP/DPP 10/12/2019 3



§ Parc et demeure Edouard André – La Croix-en-Touraine (37) – Edouard André 

§ Château de Talcy – Talcy (41) – Diane et Cassandre Salviati

  ♠ Château d’Henri Louis Duhamel de Monceau – Dadonville (45) – Monceau 

 ♠ Maison natale Pierre de Ronsard – Vendôme (41) Pierre de Ronsard

◙ Musée des Émaux et de la mosaïque – Briare (45) – Jean-Félix Bapterosses

Corse

• Maison Bonaparte - Ajaccio (2A) - Napoléon Bonaparte

• Maison « Le Scudo » - Ajaccio (2A) - Tino Rossi

• Maison natale de Pascal Paoli - Morosaglia (2B) - Pascal Paoli

Grand Est

• Musée Bartholdi - Colmar (68) - Frédéric Auguste Bartholdi 

• Musée Albert Schweitzer - Gunsbach (68) - Albert Schweitzer

• Musée Goethe à l’Auberge au Boeuf - Sessenheim (67) - Johann Wolfgang von Goethe

 Musée Jean-Frédéric Oberlin – Waldersbach (67) – Jean-Frédéric Oberlin

 Chartreuse de Molsheim - Fondation Bugatti – Molsheim (67) – Ettore Bugatti

• Maison d’Arthur Rimbaud - Charleville-Mézières (08) - Arthur Rimbaud

 Auberge de Verlaine – Juniville (08) – Paul Verlaine

• Atelier de Renoir - Essoyes (10) - Pierre-Auguste Renoir

• La Boisserie - Colombey-Les-Deux-Eglises (52) - Charles de Gaulle

 Château de Cirey – Cirey-sur-Blaise (52) – Emilie de Breteuil, marquise du Châtelet

 Maison des Lumières – Langres (52) – Denis Diderot
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§ Maison familiale Pierre-Auguste Renoir – Essoyes (10) – Pierre-Auguste Renoir

• Maison de Robert Schuman - Scy-Chazelles (57) – Robert Schuman

• Maison Raymond Poincaré - Sampigny (55) – Raymond Poincaré

• Château de Thorey-Lyautey - Thorey-Lyautey (54) – Louis-Hubert Lyautey

• Villa Majorelle - Nancy (54) – Louis Majorelle

 Maison natale de Jeanne d'Arc – Domrémy-la-Pucelle (88) – Jeanne d'Arc

§ Manufacture Royale Maison natale de Julie Victoire Daubié – Bains-les-Bains (88) - Julie Victoire 
Daubié

◙  Maison Verlaine – Metz (57) – Paul Verlaine

◙ Château d’Edouard Salin – Laneuville-devant-Nancy (54) – Edouard Salin

Hauts-de-France

• Maison natale à Lille - Lille (59) - Charles de Gaulle

• Villa du Mont-Noir - Saint-Jans-Cappel (59) - Marguerite Yourcenar

 Maison Forestière – Ors (59) – Wilfried  Owen

• Maison-musée de Château-Thierry (02) - Jean de La Fontaine

 Maison familiale d'Henri Matisse – Bohain-en-Vermandois (02) – Henri Matisse

 Maison natale de Condorcet – Ribemont (02) – Nicolas de Condorcet

▲ Maison Jean Racine – La Ferté Milon (02) - Jean Racine

• Musée Jules Verne - Amiens (80) - Jules Verne

§ Maison de Louis-Antoine Saint-Just – Blérancourt (02) - Louis Antoine Saint-Just

  ♠ Maison de Camille et Paul Claudel – Villeneuve-sur-Fère (02) Camille et Paul Claudel
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Ile-de-France

• Hôtel Rohan-Guéménée - Paris (75004) - Victor Hugo

 Bibliothèque de l'Arsenal – Paris (75004)– Charles Nodier

▲ Musée Curie – Institut Curie – Paris (75005) – Marie Curie, Hélène et Frédéric Joliot-Curie

• Appartement d’Auguste Comte - Paris (75006) - Auguste Comte

• Musée national Gustave Moreau - Paris (75009) - Gustave Moreau

• Maison de Balzac - Paris (75016) - Honoré de Balzac

• Appartement Le Corbusier, immeuble Molitor - Paris (75016) - Le Corbusier

 Musée Louis Pasteur – Paris (75015) – Louis Pasteur

 Musée Clemenceau – Paris (75016) – Georges Clemenceau

• Maison Louis Braille - Coupvray (77) - Louis Braille

• Musée Stéphane Mallarmé - Vulaines-sur-Seine (77) - Stéphane Mallarmé

• Atelier-musée Rosa Bonheur, Château de By - Thomery (77) - Rosa Bonheur

▲ Maison Pierre Mac Orlan – Saint-Cyr-sur-Morin (77) – Pierre Mac Orlan

• Maison de Médan - Médan (78) - Emile Zola

• Maison Elsa Triolet-Aragon - Saint-Arnoult-en-Yvelines (78) - Elsa Triolet-Louis Aragon

• Maison-musée Maurice Ravel - Montfort-L’Amaury (78) - Maurice Ravel

• Château de Monte-Cristo - Le Port-Marly (78) - Alexandre Dumas (père)

 Le Clos des Metz – Jouy-en-Josas (78) – Léon Blum

 Château de Médan – Médan (78) – Maurice Mæterlinck

 Château de Vaux, « Castello de Marochetti » – Vaux-sur-Seine (78) – Carlo Marochetti

▲ Maison Jean Monnet – Bazoches (78) – Jean Monnet

▲ Maison natale Claude Debussy (78) – Saint-Germain-en-Laye – Claude Debussy

• Maison-atelier Foujita - Villiers-le-Bâcle (91) - Léonard Foujita
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• Maison Jean Cocteau - Milly-la-Forêt (91) - Jean Cocteau

 Propriété Caillebotte – Yerres (91) – Gustave Caillebotte

• Maison de la Vallée-aux-Loups - Chatenay-Malabry (92) - François-René de Chateaubriand

• Villa des Brillants - Meudon (92) - Auguste Rodin

• Maison des Jardies - Sèvres (92) - Léon Gambetta

 Bibliothèque Paul Marmottan – Boulogne-Billancourt (92) – Paul Marmottan

• Maison-musée du Montlouis - Montmorency (95) - Jean-Jacques Rousseau

   Maison- Atelier Charles-François Daubigny – Auvers-sur-Oise (95) Charles-François Daubigny

   Maisonnettes Lili et Nadia Boulanger – Gargenville (78) Lili et Nadia Boulanger

 Musée national Eugène Delacroix  – Paris (75)  –  Eugène Delacroix

 Maison Raymond Devos – Saint-Rémy-les-Chevreuses (78) – Raymond Devos

§ Musée départemental Maurice Denis – Saint Germain-en-Laye (78) – Maurice Denis 

§ Maison du Docteur Gachet – Auvers-sur-oise (95) – Docteur Paul-Ferdinand Gachet

§ Maison-atelier d’Emile Boggio – Auvers-sur-oise (95) – Emile Boggio

◙ Musée Yves-Saint-Laurent – Paris (75) Yves Sant-Laurent

◙ Musée Jean-Jacques Henner – Paris (75) – Guillaume Dubufe

◙ Atelier Chana Orloff – Paris (75) – Chana Orloff

Nouvelle Aquitaine

• Centre François Mauriac - Malagar (33) - François Mauriac

• Château de La Brède - La Brède (33) - Montesquieu

• Château d’Abbadia - Hendaye (64) - Antoine d’Abbadie

 Maison Chrestia – Orthez (64) – Francis Jammes
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 Tour Moncade – Orthez (64) – Gaston Fébus

 Maison Arnaga – Cambo-les-Bains (64) – Edmond Rostand

• Château de Hautefort - Hautefort (24) - Bertran de Born

• Tour du Château de Montaigne (24) - Michel de Montaigne 

 Château des Milandes – Castelnaud-la-Chapelle (24) – Joséphine Baker

• Château-musée Henri IV - Nérac (47) - Jeanne d’Albret, Marguerite d’Angoulême

 Maison natale de Félix Arnaudin – Labouheyre (40) – Félix Arnaudin

 Château de Malromé –  Malromé (33)  – Henri de Toulouse – Lautrec

§ Château de Fénelon – Mondane (24) - François de Salignac de La Mothe-Fénelon

• Musée Edmond Michelet - Brive-la-Gaillarde (19) – Edmond Michelet

▲ Musée départemental de la Résistance – Neuvic (19) – Henri Queuille

• Maison Martin Nadaud, La Martinèche - Soubrebost (23) – Martin Nadaud

• Maison natale de Bellac - Bellac (87) – Jean Giraudoux

• Musée Gay-Lussac - Saint-Léonard-de-Noblat (87) – Joseph-Louis Gay-Lussac

• Maison du Comédien, Domaine de la Vergne - Alloue (16) - Maria Casarès

• Maison natale de Jarnac - Jarnac (16) - François Mitterrand

• Domaine Maine Giraud - Champagne-Vigny (16) - Alfred de Vigny

 Château de Verteuil – Verteuil-sur-Charente (16) – François de La Rochefoucauld

▲ Château de Guez de Balzac –  Balzac (16) - Jean Louis Guez de Balzac

• Maison de Rochefort - Rochefort (17) - Pierre Loti

▲ Château des Ducs de la Tremoïlle – Thouars (79) - Marie de la Tour d'Auvergne

• Musée Théophraste Renaudot - Loudun (86) - Théophraste Renaudot

 Château des Ormes – Les Ormes (86) – Marquis d'Argenson

◙ Maison Jeanne d’Albret – Orthez (64) – Jeanne d’Albret 
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Normandie

• Maisons Satie - Honfleur (14) - Erik Satie

• Musée Christian Dior - Granville (50) - Christian Dior

• Maison Jean-François Millet - Gréville-Hague (50) - Jean-François Millet

• Musée Barbey d’Aurevilly - Saint Sauveur-Le-Vicomte (50) - Jules Barbey d’Aurevilly

▲ Château du Tertre – Sérigny ( 61) – Roger Martin du Gard

§ Musée – atelier d’Yvonne Guégan – Caen (14) – Yvonne Guégan

• Musée-château d’Eu - Eu (76) - Louis-Philippe

 Maison de Gustave Flaubert – Canteleu/Croisset (76) – Gustave Flaubert

• Musée Flaubert et de l’histoire de la médecine - Rouen (76) - Gustave Flaubert

 Maison natale de Pierre Corneille – Rouen (76) – Pierre Corneille

• Musée Pierre Corneille, Maison des Champs - Petit-Couronne (76) - Pierre Corneille

• Maison Vacquerie - Villequier (76) - Victor Hugo

 Clos Lupin – Etretat (76) – Maurice Leblanc

 Château de Miromesnil – Tourville-sur-Arques (76) – Guy de Maupassant

▲ Château du Bois Guilbert – Bois-Guilbert (76) – Pierre Le Pesant de Boisguilbert

▲ Centre Abbé Pierre-Emmaüs – Esteville (76) – Abbé Pierre 

  Fondation Monet – Giverny (27) – Claude Monet

 Château de Vascoeuil – Vascoeuil (27) – Jules Michelet

   Manoir de Jehan d’Ango – Varengeville (76) – Jehan d’Ango 
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Occitanie 

• Maison des Mémoires - Carcassonne (11) - Joë Bousquet

• Maison natale de Narbonne - Narbonne (11) - Charles Trénet

▲ Hôtel des Cabrières Sabatier d'Espeyran – Montpellier (34) – Renée & Frédéric Sabatier 

d'Espeyran

• La Métairie de Banyuls-sur-Mer - Banyuls-sur-Mer (66) - Aristide Maillol

• Musée du Maréchal Joffre - Rivesaltes (66) - Joseph Joffre

 Maison natale de Gaston Doumergue – Aigues-Vives (30) – Gaston Doumergue

 Musée du désert - Le Mas Soubeyran – Mialet (30) – Pierre Laporte dit Rolland

▲ Château d'Espeyran – Saint-Gilles (30) – Guillaume, Guy & Frédéric Sabatier d'Espeyran

• Château de Bonrepos-Riquet - Bonrepos-Riquet (31) - Pierre-Paul Riquet

• Maison-musée Champollion - Figeac (46) - Jean-François Champollion

• Atelier-musée de Saint-Laurent-des-Tours - Saint-Céré (46) - Jean Lurçat

▲ Maison-musée Murat – Labastide Murat (46) - Joachim Murat

• Maison du Maréchal Foch - Tarbes (65) - Ferdinand Foch

▲ Maison natale Dominique Jean Larrey – Baudean (65) - Dominique Jean Larrey

• Maison natale de Beaumont-de-Lomagne - Beaumont-de-Lomagne (82) - Pierre de Fermat

• Château du Cayla - Andillac (81) - Maurice de Guérin

▲ Abbaye Ecole de Sorèze – Sorèze (81) - Henri Lacordaire

 Maison natale de Pierre Bayle – Carla-Bayle (09) - Pierre Bayle

▲ Maison natale du Maréchal Lannes – Lectoure (32) - Jean Lannes

   Maison natale et musée Aristide Bergès – Lorp-Sentaraille (09) Aristide Bergès

§  Maison d’André Breton – Saint Circq-Lapopie (46) – André Breton

◙  Villa Antonine – Béziers (34) – Jean Injalbert 
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◙  Musée Fayet – Béziers (34) – Gustave Fayet 

Pays-de-la-Loire

• Maison Georges Clemenceau - Saint-Vincent-sur-Jard (85) - Georges Clemenceau

• Maison natale de Mouilleron-en-Pareds (85) - Jean-Marie de Lattre de Tassigny

 Manoir des Sciences – Réaumur (85) – René-Antoine Ferchault de Réaumur

 Maison des Champs –  Cossé-le-Vivien (53) – Robert Tatin

 Maison Julien Gracq – Saint-Florent-le-Vieil (49) – Julien Gracq

 Maison natale Georges Clemenceau – Mouilleron-en-Pareds (85) – Georges Clemenceau

Provence-Alpes-Côte d'Azur

• Maison « Samten Dzong » - Digne-les-Bains (04) - Alexandra David-Néel

• Maison « Le Paraïs » - Manosque (04) - Jean Giono

• Musée Renoir - Cagnes-sur-Mer (06) - Pierre-Auguste Renoir

 Cabanon Le Corbusier – Roquebrune-Cap-Martin (06) – Le Corbusier

• Harmas Fabre - Sérignan-du-Comtat (84) - Jean-Henri Fabre

 Musée François Pétrarque – Fontaine-de-Vaucluse (84) – Pétrarque 

 Villa Noailles – Hyères (83) – Charles et Marie de Noailles 

 Maison de Nostradamus – Salon-de-Provence (13) – Michel de Nostradamus

 Villa Michel Simon – La Ciotat (13) – Michel Simon

 Musée de l'atelier Paul Cézanne – Aix-en-Provence (13) – Paul Cézanne

   Maison Max-Philippe Delavouët – Grans (13) – Max-Philippe Delavouët

 Maison natale du chef Auguste Escoffier – Villeneuve-Loubet (06) – Auguste Escoffier

§  Musée Frédéric Mistral – Maillane (13) – Frédéric Mistral
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§  Plantier de Costebelle - Maison de Paul Bourget – Hyères (83) – Paul Bourget

 ♠ The Camargo Foundation – Cassis (13) Jerome Hill 

 ♠ Villa Thuret et jardin botanique – Antibes (06) Gustave Thuret
 
◙ Villa « Les Lauriers roses » musée Jean Aicard Paulin Bertrand – La Garde (83) – Jean Aicard

Outre-Mer 

Polynésie Française
 Maison-musée James Norman Hall – Arue (Tahiti) – James Norman Hall

Martinique

• Habitation Clément - Le François (97) - Homère Clément

 ♠ Bureau d’Aimé Césaire – Fort de France (97) Aimé Césaire 

Guadeloupe

• Habitation-sucrerie Clairefontaine - Baillif, Saint-Robert (97) - Chevalier de Saint-George

• Musée Gerty Archimède - Basse-Terre (97) - Gerty Archimède

• Villa Souques-Pagès - Pointe-à-Pitre (97) - Alexis Léger, dit Saint-John Perse

 Maison Schwarz-Bart – Goyave (97) – André Schwarz-Bart

Guyane

• Maison-musée Félix Eboué - Cayenne (97) - Félix Eboué

• Maison-musée Alexandre Franconie - Cayenne (97) - Alexandre Franconie

• Maison de Soeur Anne-Marie Javouhey - Mana (97) - Anne-Marie Javouhey
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Maisons à l'étranger

 Hauteville House – Guernesey (Iles anglo-normandes) – Victor Hugo

▲ Petite Plaisance – Northeast Harbor – Maine (USA) – Marguerite Yourcenar

• Villa Oasis-Jardin Majorelle – Marrakech (Maroc) – Yves Saint Laurent - Fondation Bergé

 ♠ Degas House – Nouvelle Orléans – Louisiana (USA) Edgar Degas 

Jumelage

 Maison natale de Lu-Xun – Shaoxing (Chine).
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Liste des Illustres par ordre alphabétique

• Campagne 2011     Campagne 2012 ▲ Campagne 2013     Campagne 2014     Campagne 2015

 Campagne 2016  §  Campagne 2017    ♠ Campagne 2018 ◙ Campagne 2019

• Abbadie (d’) Antoine

◙  Aicard Jean 

 Alain-Fournier

•◙  Albret (d’) Jeanne

▲ Ampère André-Marie

§ André Edouard 

   Ango (d’) Jehan

• Angoulême (d’) Marguerite  

• Aragon Louis 

 Arc (d') Jeanne

• Archimède Gerty

 Argenson (d') Marquis

 Arnaudin Félix

• Arouet François-Marie, dit Voltaire 

 Baker Joséphine

•• Balzac (de) Honoré

◙  Bapterosses Jean -Félix 

• Barbey d’Aurevilly Jules

• Bartholdi Frédéric Auguste

 Bayle Pierre-Auguste

  Bergès Aristide

• Berlioz Hector

 Bernard Claude

• Bernhardt Sarah

• Beyle Henri, dit Stendhal

 Blum Léon

   §  Boggio Emile

• Bonaparte Napoléon

• Bonheur Rosa

• Born (de) Bertran

  Boulanger Lili et Nadia 

• Bousquet Joë

• Braille Louis

 Breteuil (de) Emilie, marquise du Châtelet

§ Breton André 

§ Bourget Paul

• Buffon (de) Gerges-Louis Leclerc

  Bugatti Ettore
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• Bussy Rabutin (de) Roger

 Caillebotte Gustave

• Cartier Jacques

• Casarès Maria

     ♠ Césaire Aimé

 Cézanne Paul

• Champollion Jean-François

•• Chateaubriand (de) François René

• Cheval Ferdinand, dit le Facteur Cheval

 ♠  Claudel Camille et Paul 

•   Clemenceau Georges

• Clément Homère

• Cocteau Jean

 Colette   

• Comte Auguste

 Condorcet (de) Nicolas

  Coupeau Jacques 

• Corneille Pierre 

• Courbet Gustave

▲ Curie Marie 

• David-Néel Alexandra

§ Daubié Julie Victoire
 Daubigny Charles-François

▲ Debussy Claude 

•• De Gaulle Charles

♠   Degas Edgar

 Delacroix Eugène

   Delavouët Max-Philippe

§  Denis Maurice 

 Descartes René

     Devos Raymond

     Diderot Denis

• Dior Christian

 Doumergue Gaston

◙  Dubufe Guillaume (Jean-Jacques Henner) 

• Dumas (père) Alexandre

  ♠ Duhamel du Monceau Henri Louis

• Eboué Félix

    Ernst Max

    Escoffier Auguste

• Fabre Jean-Henri

 ◙  Fayet Gustave 

 Fébus Gaston

§ Fénelon, François de Salignac de La Mothe

• Fermat (de) Pierre

▲ Flandre (de) Marguerite

• Flaubert Gustave

• Foch Ferdinand

• Foujita Léonard

• Franconie Alexandre

§ Gachet, Paul Ferdinand

• Gambetta Léon 

• Gay-Lussac Joseph-Louis
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• Giono Jean

• Giraudoux Jean

• Goethe (von) Yohann Wolfgang

 Gracq Julien

▲ Grouës Henri, dit l’Abbé Pierre 

 § Guégan Yvonne

• Guérin (de) Maurice

▲ Guez de Balzac Jean-Louis

 Guillaumin Emile

• Guilloux Jean

 Hardouin-Mansart Jules

 Hébert Ernest

♠  Hill Jerome 

••▲ Hugo Victor

◙  Injalbert Jean

 Jacob Max

 Jammes Francis

• Javouhey Anne-Marie (Sœur)

   ♠ Jean-Haffen Yvonne

• Joffre Joseph

▲ Joliot-Curie Frédéric et Hélène

• La Fayette Marie-Joseph

• La Fontaine (de) Jean

 La Rochefoucauld (de) François 

• Labat Jean-Baptiste (Père)

▲ Lacordaire Henri 

• Lamartine (de) Alphonse

▲ Lannes Jean 

▲ Lansyer Emmanuel

 Laporte Pierre, dit Rolland

▲ Larrey Dominique-Jean

• Lattre de Tassigny (de) Jean-Marie

• Le Corbusier

 Leblanc Maurice

 Le Corbusier

• Léger Alexis, dit Saint-John Perse

▲ Le Pesant de Boisguilbert Pierre 

 Lesseps (de) Ferdinand

• Loti Pierre

• Louis-Philippe

• Lumière Auguste et Louis

• Lurçat Jean

• Lyautey Louis-Hubert

▲ Mac Orlan Pierre 

 Maeterlinck Maurice

• Maillol Aristide

• Majorelle Louis

• Mallarmé Stéphane

◙   Marie Noël
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 Marmottan Paul

 Marochetti Carlo

▲ Martin du Gard Roger

 Matisse Henri

 Maupassant Guy

• Mauriac François

• Michelet Edmond

 Michelet Jules

• Millet Jean-François

§ Mistral Frédéric 

• Mitterrand François

 Monet Claude

▲ Monnet Jean 

• Montaigne (de) Michel

• Montesquieu

 Montgolfier Etienne et Joseph 

• Moreau Gustave

• Moulin Jean

▲ Murat Joachim

• Nadaud Martin

 Niépce Nicéphore

 Noailles (de) Charles et Marie

 Nodier Charles

 Norman Hall James

 Nostradamus (de) Michel

 Oberlin Jean-Frédéric

 ◙  Orloff Chana

 Owen Wilfried

• Paoli Pascal

•• Pasteur Louis

 Paul (de) Vincent

 Pétrarque 

 Philippe Charles-Louis

▲ Philippe Le Hardi

• Poincaré Raymond

• Proust Marcel

▲ Queuille Henri

• Rabelais François

▲ Racine Jean 

• Ravel Maurice

 Ravier François-Auguste

 Réaumur (de Ferchault) René-Antoine

•§ Renan Ernest

• Renaudot Théophraste

••§Renoir Pierre-Auguste

• Rimbaud Arthur

• Riquet Pierre-Paul
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• Rodin Auguste

•▲ Rolland Romain

  ♠ Ronsard (de) Pierre

• Rossi Tino

 Rostand Edmond

• Rouget de Lisle Claude-Joseph

•• Rousseau Jean-Jacques

 Roy Jules

▲ Sabatier d’Espeyran Renée et Frédéric

▲ Sabatier d’Espeyran (famille)

• Saint Georges (de) Joseph Bologne

§ Saint-Just Louis Antoine 

• ◙ Saint Laurent Yves

 ◙  Salin Edouard 

§ Salviati Diane et Cassandre

• Sand George

• Satie Erik

• Schuman Robert

 Schwarz-Bart André

• Schweitzer Albert

 Serres (de) Olivier

 Simon Michel

• Sully (duc de), Maximilien de Béthune

▲ Talleyrand-Périgord (de) Charles Maurice

 Tatin Robert

  ♠   Thuret Gustave 

• Trenet Charles

• Triolet Elsa

 Toulouse – Lautrec (de) Henri

▲ Tour d’Auvergne (de la) Marie

 Tyard (de) Pontus

• Urfé (d’) Honoré

• Vauban (de) Sébastien Le Prestre

 ◙ Verlaine Paul

• Verne Jules

 Vianney Jean-Marie

• Vigny (de) Alfred

•▲ Yourcenar Marguerite

▲ Zervos Christian et Yvonne

• Zola Emile

Toutes les informations sur
http://www.culture.gouv.fr/Aides-et-demarches/Protections-labels-et-appellations/Le-label-Maisons-
des-Illustres
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